Art.  12  Fica estabelecida a destinação do montante de R$ 460.236,00 (quatrocentos 

e sessenta mil, duzentos e vinte e seis reais), referente às Emendas de iniciativa de 

Bancada, que será distribuído conforme as disposições a seguir: 

I — R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais) projeto vôlei serrana desenvolvido 

pela associação Grupo Cultural Amigos, inscrita no CNPJ 02.864.682/0001-06. 

II - R$ 21.412,00 (vinte e um mil quatrocentos e doze reais), projeto zumba/dance 

desenvolvido pela associação Grupo Cultural Amigos CNPJ 02.864.682/0001-06.  

III  — R$ 56.706,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e seis reais), destinados a 

subsidiar o Projeto "Bolsa Atleta", no âmbito da Secretaria de Cultura, Esportes e 

Turismo. 

IV — R$ 20.000,00 (vinte mil reais), destinados a contratações para realização dos 

trabalhos esportivos, no âmbito da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo. 

V - R$ 12.000,00 (doze mil reais), destinados à APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE SERRANA - CNPJ: 52.384.294/0001-04, para contratação de 

profissional de fisioterapia para condução de atendimentos na Entidade, através da 

Secretária da Saúde. 

VI - R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinados à APAE ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS DE SERRANA - CNPJ: 52.384.294/0001-04, para custeio da Entidade. 

VII - R$ 20.878,00 (vinte mil, oitocentos e setenta e oito reais), destinados à 

Secretaria Municipal da Saúde para custeio da Unidade de Pronto Atendimento — 

UPA. 

VIII - R$ 33.828,00 (trinta e três mil, oitocentos e vinte e oito reais), destinados 6 

Secretaria Municipal da Saúde para custeio da Unidade de Estratégia de saúde da 

Família Maria Aparecida Passos de Assis. 

IX - 33.706,00 (trinta e três mil, setecentos e seis reais), destinados ao custeio do  

SAD  — Serviço de Atendimento Domiciliar, através da Secretaria da Saúde. 

X - R$ 46.588,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais), destinados 

à Liga Desportiva Serranense, inscrita no CNPJ sob n° 08.871.827/0001-82 para a 

realização de projeto esportivo "Real  City",  por meio de subvenção social, através da 

Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo. 

XI — R$ 60.412,00 (sessenta mil, quatrocentos e doze reais), destinados à aquisição 

e instalação de equipamentos de controle e afastamento de pombos no Ginásio 

Municipal e em suas áreas adjacentes, visando 6 proteção sanitária e melhoria das 

condições de uso do espaço esportivo, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, 

Esportes e Turismo. 

XII — R$ 6.706,00 (seis mil, setecentos e seis reais), destinados 6 aquisição de material 

permanente para a Cozinha Piloto municipal, visando ao fortalecimento das 

atividades de preparo e distribuição da alimentação escolar, por meio da Secretaria 

Municipal da Educação. 

XIII - R$ 5.000,00 (cinco mil reais), destinados à realização de projetos esportivos